PREFEITURA DE

VALINHOS
Ofício nº 1458/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 13 de outubro de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1756/20-CMV

Vereadora Mônica Morandi
Processo administrativo nº 15.367/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria da Vereadora Mônica Morandi, consultada a área

competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

1. Foi realizada diligência no local? Em qual data?

2. Na afirmativa, ficou constatada situação de maus tratos? Explane.

3. Quais providências foram tomadas?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pelo

Gabinete do Prefeito, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo

nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

“* elevada consideração e já patenteado respeito. A

ORESTES PREVITALE JUNIOR

Prefeito Munici

Anexo: 01 folha

Sua Excelência, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKCivkc)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos - SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

Para: Gabinete do Prefeito.

De: Coordenadoria de Bem-Estar Animal.

Assunto: Resposta do Requerimento Nº.

Data: 07/10/2020.

Em resposta ao requerimento Nº1756/2020, de autoria da nobre vereadora Monica
Morandi

1) Sim. A equipe do Bem-Estar Animal esteve no iocal dia 06/10/2020.

2) No momento da vistoria foi constatado a presença de um cão que estava solto
no quintal da residência, havia água, alimento e abrigo disponível para o
mesmo, assim como o ambiente estava higienizado.

3) O Sr. Tiago, tutor do animal, nos informou gue só prende seu cão quando vai
sar com o carro, evitando a saída dele para a rua. Na oportunidade orientamos
quanto a Posse Responsável.

Desde já, agradecemos a preocupação da Nobre Vereadora.

CBEA, 07/10/2020.

é /f
fPa .

NONE 4; Y TU 4

MauroPereira da Silva Neto

  Coordenadoria do Bem Estar Animal

Coordenador
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensafôdvalinhos.sp.gov.br| site: www. valinhos.sp.gov.br